

Consultas Realizadas

Licitación 379914 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE TRANSFORMADORES DE LA SET DEL MH

Consulta 1 - CONSULTA

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2020
<p>Asunción, 10 de noviembre de 2020 Señores MINISTERIO DE HACIENDA Unidad Operativa de Contrataciones Telef. 493-630 PRESENTE</p> <p>Ref: CD 09/2020 "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE TRANSFORMADORES, DE LA SUB SECRETARIA DE ESTADO DE TRIBUTACION DEL MINISTERIO DE HACIENDA" I.D.: 379.914.-----</p> <p>Tenemos el agrado de dirigirnos a Usted, en ocasión de FORMULARLES LA SIGUIENTE CONSULTA:</p> <ol style="list-style-type: none">En el detalle de la especificación técnica en el punto N°9 -dice: Servicio de camión grúa y transporte (Ida y Vuelta):<ul style="list-style-type: none">Favor aclarar se lo cotizamos en forma global o por kilometroEn Relevamiento fotográfico dice: Cuatro tomas del trafo, una debe incluir la placa electrónica de transferencia, la otra donde se debe observar los contactores y descargadores y una general del conjunto completo cableado, contactores y placas). En el caso de los transformadores los mismos no tienen placa electrónica ni contactores.<ul style="list-style-type: none">Favor aclara este punto.Los sub ítem n° 2 dice: Control y verificación de línea que va hasta el transformador. Este ítem se repite en el sub ítem 4<ul style="list-style-type: none">Se debe cotizar los dos o uno no mas?El sub ítem n°. 1 verificación y reapriete de terminales MT y BT Repite en el sub ítem n°4 se repite y tiene valores diferentes en todas las listas.<ul style="list-style-type: none">Cuales debemos tener en cuenta al momento de cargar la planilla de precio?El sub ítem n° 10 - Sustitución de fusible encapsulado de media tensión.<ul style="list-style-type: none">Favor aclarar de cuantos amperes debe ser el fusible. <p>Esta consulta la formulamos a los efectos de una mayor precisión en la oferta a ser presentada.</p> <p>Sin otro particular me despido muy atentamente,</p> <p>ELMAR SBARDELOTO DEPTO DE LICITACIONES</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-11-2020
<p>RESPUESTA 1: Se aclara al potenciales oferentes, que la cotización debe realizar conforme ubicación de los transformadores de la Convocante indicados en Phyc, y estos al local del servicio del contratista en forma Global.</p> <p>RESPUESTA 2: Se aclara a potenciales oferentes, que el relevamiento fotografico deberá realizarse conforme se indica en</p>		

Pbyc, y en su defecto si no contare lo indicado se realizara fotografias del diagnostico general del cuadro de fallas y/o partes a reparar por parte de la contratista.

RESPUESTA 3: Según se establece en Pbyc, las cotizaciones deben realizarse integramente por cada uno de los subitems que conforman el items.

RESPUESTA 4: Favor cotizar ambos sub items para obtener el costo del items.

RESPUESTA 5: Se aclara que el oferente debe considerar la capacidad de los transformadores para la obtención de lo requerido, como así tambien tener en cuanta el punto 11 del Anexo B, del Pliego de Bases y Condiciones para su correcta interpretación.